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NOTAT 

Bilag 1: Faktaark om Amager Strandpark I/S 
 
Amager Strandpark I/S blev etableret den 1. marts 2003 af Køben-

havns Kommune, Frederiksberg Kommune og Københavns Amt med 

det formål at etablere og drive Amager Strandpark. Københavns Amt 

trådte ud af ejerkredsen efter kommunalreformen i 2007, og ejerskabet 

blev herefter fordelt således, at Københavns Kommune ejer 95,6 pct. 

og Frederiksberg Kommune 4,4 pct. De to kommuner bidrager til drif-

ten af Amager Strandpark ud fra denne fordelingsnøgle.  

Ejendommen, hvor Amager Strandpark er beliggende, er ejet af Kø-

benhavns Kommune. 

Medarbejdere: Der er pt. 4 fastansatte medarbejdere tilknyttet Ama-

ger Strandpark I/S. Medarbejderne er ansat i Teknik- og Miljøforvalt-

ningen (TMF), og deres løn faktureres til Amager Strandpark I/S. 

Bestyrelsen er udpeget af Borgerrepræsentationen (4 medlemmer) og 

Frederiksberg Kommunes kommunalbestyrelse (ét medlem). Bestyrel-

sen udgøres p.t. af følgende 5 medlemmer:  

 Anders Thomsen (B), formand udpeget af Københavns Kommune 

 Gorm Gunnarsen (MBR) (Ø), udpeget af Københavns Kommune 

 Sten Lykkebo (A), udpeget af Københavns Kommune 

 Jakob Næsager (MBR) (C), udpeget af Københavns Kommune 

 Karsten Lauritsen (B), udpeget af Frederiksberg Kommune  

Københavns Kommunes medlemmer blev udpeget af Borgerrepræsen-

tation på møde den 5. december 2013 (BR 2013-0237599). Der udbe-

tales ikke honorar til bestyrelsen, men der kan gives diæter.  

Fredning af Amager Strandpark 
Amager Strandpark er omfattet af en fredning af den 15. juli 2004. 
Ifølge fredningsbestemmelserne skal der ved udarbejdelse af en pleje-
plan nedsættes et parkbrugerråd, der skal have mulighed for at udtale 
sig om planen.  

Parkbrugerrådet skal omfatte følgende: Amager Strandpark I/S; Fri-
luftsrådet, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Ornitologisk 
Forening, Dansk Botanisk Forening, Sundby Lokalråd, Tårnby Kom-
mune, Sundbyøster Ældreråd, De samvirkende invalideorganisationer 
samt Amager Øst Lokaludvalg.  

Økonomi 

Af det revisorgodkendte regnskab for 2013 fremgår, at Amager 

Strandpark I/S’ omsætning/driftsudgifter udgjorde 10,5 mio. kr., hvor-

af Københavns Kommune bidrog med 9,3 mio. kr. (89 pct.), Frede-

riksberg Kommune bidrog med 0,3 mio. kr. (3 pct.). Forpagtnings- og 

lejeindtægter bidrog med 0,8 mio. kr. (8 pct.). Egenkapitalen var ulti-

mo 2013 opgjort til 6,9 mio. kr.  
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 Side 2 af 2 

Af det opgjorte balanceregnskab pr. den 8. december 2014 baseret på 

en revisionsudtalelse om, at caféhusbåden tilhører Københavns Kom-

mune, fremgår, at der er en egenkapital på minus 1,5 mio. kr. i Ama-

ger Strandpark I/S, jf. balanceopstillingen pr. 8. december 2014: 

 
Balanceopstilling pr. 8. december 2014 
Aktiver (mio. kr.) Passiver (mio. kr.) 
Bankbeholdning 4,7 Mellemværende 

TMF 
7,3 

Debitorer 0,3 Skyldig løn 0,3 

  Kreditorer 0,2 
  Moms -1,5 

  Deposita 0,2 

    

I alt Aktiver 5,0 I alt Passiver 6,5 
    

Forskel aktiver og 
passiver 

  -1,5 

 
 

 


